
FEMA  i  FCC  planują  w  USA
ogólnokrajowy test alarmowy
2 października 2023
Wiadomości testowe zostaną wysłane do wszystkich telewizorów,
radioodbiorników i telefonów komórkowych.

FEMA  we  współpracy  z  Federalną  Komisją  Łączności  (FCC)
przeprowadzi  w  Stanach  Zjednoczonych  ogólnokrajowy  test
systemu powiadamiania o zagrożeniach (EAS) i bezprzewodowych
systemów  powiadamiania  o  zagrożeniach  (WEA).  Krajowy  test
będzie składał się z dwóch części, sprawdzających możliwości
WEA i EAS. Obydwa testy rozpoczną się około godziny 14:20
czasu wschodniego w środę, 4 października.

Część testu WEA będzie skierowana do wszystkich konsumenckich
telefonów komórkowych. Będzie to trzeci test ogólnopaństwowy,
ale  drugi  test  wszystkich  urządzeń  komórkowych.  Komunikat
testowy  zostanie  wyświetlony  w  języku  angielskim  lub
hiszpańskim, w zależności od ustawień językowych urządzenia
bezprzewodowego.  Część  testu  EAS  zostanie  przesłana  do
odbiorników  radiowych  i  telewizyjnych.  Będzie  to  siódmy
ogólnopolski test EAS.

FEMA i FCC współpracują z uczestnikami EAS, dostawcami usług
bezprzewodowych, menedżerami ds. sytuacji kryzysowych i innymi
zainteresowanymi  stronami  w  ramach  przygotowań  do  tego
krajowego  testu,  aby  zminimalizować  zamieszanie  i
zmaksymalizować wartość testu dla bezpieczeństwa publicznego.

Celem testu przeprowadzonego 4 października jest zapewnienie,
że  systemy  w  dalszym  ciągu  będą  skutecznym  sposobem
ostrzegania społeczeństwa o sytuacjach awaryjnych, zwłaszcza
na  poziomie  krajowym.  W  przypadku  przełożenia  testu
zaplanowanego  na  4  października,  ze  względu  na  powszechne
trudne warunki pogodowe lub inne ważne wydarzenia, zapasową
datą testu jest 11 października.
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Część  testu  WEA  zostanie  zainicjowana  przy  użyciu
zintegrowanego systemu ostrzegania i ostrzegania publicznego
FEMA  (IPAWS),  scentralizowanego  systemu  internetowego
administrowanego przez FEMA, który umożliwia władzom wysyłanie
do społeczeństwa uwierzytelnionych komunikatów alarmowych za
pośrednictwem  wielu  sieci  komunikacyjnych.  Test  WEA  będzie
przeprowadzany  za  pomocą  kodu  wysyłanego  na  telefony
komórkowe.

W tym roku komunikat EAS będzie rozpowszechniany w formie
komunikatu  wspólnego  protokołu  ostrzegawczego  (CAP)  za
pośrednictwem  otwartej  platformy  zintegrowanego  publicznego
systemu ostrzegania i ostrzegania dla sieci awaryjnych (IPAWS-
OPEN).

Wszystkie  telefony  bezprzewodowe  powinny  otrzymać  wiadomość
tylko raz. Począwszy od około 14:20 czasu wschodniego USA,
stacje bazowe będą transmitować test przez około 30 minut. W
tym  czasie  włączone  telefony  bezprzewodowe,  zgodne  ze
standardem  WEA,  znajdujące  się  w  zasięgu  aktywnej  wieży
komórkowej  i  których  dostawca  usług  bezprzewodowych
uczestniczy w WEA, powinny być w stanie odebrać wiadomość
testową. W przypadku konsumentów komunikat wyświetlany na ich
telefonach  będzie  brzmiał:  „TO  JEST  TEST  Krajowego
Bezprzewodowego  Systemu  Powiadamiania  Ratunkowego.  Żadne
działanie nie jest potrzebne”.

Alerty WEA są tworzone i wysyłane przez upoważnione agencje
rządowe na poziomie federalnym, stanowym, lokalnym, plemiennym
i  terytorialnym  za  pośrednictwem  IPAWS  do  uczestniczących
dostawców usług bezprzewodowych, którzy dostarczają alerty do
zgodnych telefonów w określonych obszarach geograficznych. Aby
zapewnić dostępność tych alertów całemu społeczeństwu, w tym
osobom niepełnosprawnym, alertom towarzyszy unikalny dźwięk i
wibracje.

Część  testu  EAS  ma  trwać  około  minuty  i  zostanie
przeprowadzona z udziałem nadawców radiowych i telewizyjnych,



systemów  telewizji  kablowej,  dostawców  radia  i  telewizji
satelitarnej  oraz  dostawców  przewodowego  wideo.  Wiadomość
testowa będzie podobna do znanych opinii publicznej zwykłych,
comiesięcznych wiadomości testowych EAS.
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